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Sammanfattning 
Magnus Olsson (SD) har väckt motion med förslag om elbelysta motionsspår i 
Käglinge naturområde. Motionären föreslår att Malmö stad installerar energibesparande 
belysnings längs motionsspåret. Belysningen föreslås vara tids- eller rörelsestyrd och 
skonsam för djur- och naturliv. Motionären föreslår kommunfullmäktige att ge de 
förvaltningar som anses berörda i uppdrag att ta fram ett genomförbart förslag och 
verkställa detsamma. 

Ärendet har skickats på remiss till fritidsnämnden och tekniska nämnden som har 
inkommit med yttrande. Stadskontoret delar tekniska nämndens bedömning att de nyttor 
motionären beskriver behöver vägas mot nyttan av att bevara den biologiska mångfalden 
i naturområdet. Stadskontoret delar tekniska nämndens bedömning att resultatet av 
pågående utredning om översyn och eventuell upprustning av befintliga motionsslingor 
inte bör föregås. Stadskontoret föreslår att motionen avslås.  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. Kommunfullmäktige avslår Magnus Olssons (SD) motion om elbelysta 
motionsspår i Käglinge naturområde med hänvisning till vad som redovisas i 
ärendet.  

Beslutsunderlag 
• Motion Magnus Olsson (SD) - Elbelysta motionsspår i Käglinge naturområde 

• Tekniska nämnden beslut 260223 § 39 Reservation (SD) 

• Remissvar tekniska nämnden 

• Remissvar fritidsnämnden 
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• Fritidsnämnden beslut 260225 § 44 

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 260413 Motion Magnus Olsson (SD) - Elbelysta 
motionsspår i Käglinge naturområde 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-04-13 
Kommunstyrelsen 2026-05-06 
Kommunfullmäktige 2026-05-28 

Beslutet skickas till 
Magnus Olsson (SD) 
Fritidsnämnden 
Tekniska nämnden 
Stadskontoret, omvärld och näringsliv  
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Magnus Olsson (SD) har väckt motion med förslag om elbelysta motionsspår i 
Käglinge naturområde.  

Motionären beskriver att Käglinge naturområde är ett uppskattat och välanvänt område 
för rekreation. Motionären pekar ut motionsspåret som särskilt populärt men beskriver 
att användandet under den mörka årstiden begränsas på grund av bristen på belysning. 
Motionären menar att en investering i elbelysning längs motionsspåret i Käglinge 
naturområde skulle vara ett sätt att öka tryggheten, hälsan och livskvaliteten för boende 
i området.  

Motionären föreslår att Malmö stad installerar energibesparande belysnings längs 
motionsspåret. Belysningen föreslås vara tids- eller rörelsestyrd och skonsam för djur- 
och naturliv.  

Motionären föreslår kommunfullmäktige att ge de förvaltningar som anses berörda i 
uppdrag att ta fram ett genomförbart förslag och verkställa detsamma. 
 
Internremiss 
Ärendet har skickats på remiss till fritidsnämnden och tekniska nämnden som har 
inkommit med yttrande. 

Fritidsnämndens yttrande i sammanfattning 
Fritidsnämnden framför i yttrandet att nämnden ställer sig generellt positiv till åtgärder 
som möjliggör eller främjar spontan aktivitet för Malmöborna. Fritidsnämnden 
beskriver i yttrandet att för övriga rekreationsområden i staden är ansvarsfördelningen 
sådan att tekniska nämnden ansvarar för belysta motionsspår medan fritidsnämnden 
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ansvarar för vissa verksamhetslokaler och service inom rekreationsområdet. 
Fritidsnämnden anser därför att det är tekniska nämndens uppdrag att bedöma om 
föreslagna åtgärder är lämpliga att genomföra, och hänvisar därför till tekniska 
nämndens yttrande.  

Tekniska nämndens yttrande 
Tekniska nämnden beskriver i yttrandet att Käglinge naturområde har ett känsligt djur- 
och insektsliv som Malmö stad värnar om. Tekniska nämnden beskriver att all 
belysning, oavsett teknisk lösning, har en negativ påverkan på flora och fauna. Tekniska 
nämnden anser inte att de nyttor motionären beskriver väger upp mot nyttan i att värna 
den känsliga miljön i Käglinge naturområde. 

Tekniska nämnden beskriver att det pågår en utredning gällande att se över och rusta 
upp befintliga motionsslingor. Tekniska nämnden anser att först när detta arbete är 
slutfört kan tekniska nämnden gå vidare med en utredning för en eventuell utökning av 
antalet motionsslingor utifrån invånarnas efterfrågan. Tekniska nämnden föreslår därför 
att kommunfullmäktige avslår motionen.  

Reservation: (SD) 

Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret konstaterar att motionens förslag innebär en konflikt mellan olika nyttor. 
Tekniska nämndens bedömning är att nyttor i form av trygghet, hälsa och livskvaliteten 
för boende i området inte väger upp mot nyttan av att bevara den biologiska mångfalden 
i naturområdet. Stadskontoret gör ingen annan bedömning. Tekniska nämnden hänvisar 
också till en pågående utredning om översyn och eventuell upprustning av befintliga 
motionsslingor. Stadskontoret delar tekniska nämndens bedömning att resultatet av 
denna utredning inte bör föregås. Stadskontoret föreslår att motionen avslås.  

Ansvariga 
Isabelle Henningsson  Nämndsekreterare  
Micael Nord  Näringslivsdirektör 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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